Gabinete da Liderança do PDT

REQUERIMENTO Nº                                          , DE
2021.

(do Sr. WOLNEY QUEIROZ)

Requer,  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento
Interno,  urgência para  o  Projeto  de  Lei  nº
1.100, de 2021, que “Dispõe sobre a isenção de
Imposto  de  Renda  e  dispensa  de  carência
previdenciária  para  pessoas  acometidas  por
sequelas da COVID-19, alterando a Lei nº 7.713, de
22 de dezembro de 1988 e a Lei nº 8.213, de 24 de
julho de 1991”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155 do Regimento Interno,  urgência
para o  Projeto de Lei nº 1.100, de 2021,  do Deputado Wolney
Queiroz  –  PDT/PE), que  “Dispõe  sobre  a  isenção  de  Imposto  de
Renda  e  dispensa  de  carência  previdenciária  para  pessoas
acometidas por sequelas da COVID-19, alterando a Lei nº 7.713, de
22 de dezembro de 1988 e a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.”

Sala das Sessões,         de                                     2021.

Deputado WOLNEY QUEIROZ - PE

Líder do PDT

1

*C
D2

10
93

54
77

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Wolney Queiroz e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210935477900

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Wolney Queiroz )

Requer, nos termos do art. 155

do Regimento Interno, urgência para o

Projeto de Lei nº 1.100, de 2021, que

“Dispõe sobre a isenção de Imposto de

R e n d a  e  d i s p e n s a  d e  c a r ê n c i a

previdenciária para pessoas acometidas

por sequelas da COVID-19, alterando a Lei

nº 7.713, de 22 de dezembro de 1988 e a

Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991”.

Assinaram eletronicamente o documento CD210935477900, nesta ordem:

 1  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 2  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 3  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 4  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - LÍDER do PSOL       *-(p_6337)

 5  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 6  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Wolney Queiroz e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210935477900